
ORIGINALE

del Responsabile

DETERMINAZIONE 

N. 231 dd. 25 settembre 2019

del Servizio Tecnico

 

 
 

COMUNE DI TESERO 

PROVINCIA DI TRENTO 

Realizzazione percorso pedonale a servizio delle scuole medie 
ed elementari e sistemazione dei piazzali attigui C.C. Tesero. 
Affido incarico progetto definitivo ed esecutivo al Geom. 
Ruben Vanzetta – Cavalese (TN). – CIG. Z2829E372A

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 di data 20.03.2019 

sono stati approvati gli atti di indirizzo con l’attribuzione delle competenze 

specifiche ai rispettivi responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale in accoglimento di numerose richieste 

avanzate da vari residenti in zona è intenzionata a realizzare un percorso pedonale in 

sicurezza che dalla Via Arestiezza provvista di marciapiede, permetta agli utenti 

delle scuole medie ed elementari, di raggiungere i rispettivi istituti senza la necessità 

di percorrere la Via Cavada sprovvista di marciapiede e quindi con l’interferenza del 

traffico veicolare; ed in concomitanza di detti lavori operare anche ad una 

sistemazione e riqualificazione degli spazzi posteriori al fabbricato scuole medie. 

 

Considerato che al fine di reperire le necessarie autorizzazioni dagli enti preposti, 

nonché per la programmazione e realizzazione dei lavori, risulta necessario redigere 

idonea progettazione, affidando l’incarico direttamente ad idoneo professionista 

esterno, in quanto al momento il personale alle dipendenze dell’Ufficio Tecnico 

comunale e impiegato in altre mansioni, necessarie per il normale funzionamento 

corrente dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 20, comma 2, della L.P. 10.09.1993 n. 26 

“Legge provinciale sui lavori pubblici”, nonché ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. 

a) ed art. 24, comma 1, lett. b) del D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. “Regolamento di 

attuazione della L.P. 26/93 …”. 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 24bis, comma 1, del Regolamento è stato 

individuato il Geom. Ruben Vanzetta, facente parte dello Studio Associato 

EquipeFiemme di Cavalese (TN) in P.zza Scopoli n. 9, il quale si è offerto di 

svolgere l’incarico per la redazione del progetto, definitivo ed esecutivo, al prezzo di 

€ 2.936,99 (oltre a cont. prev. ed I.V.A.) corrispondente ad uno sconto del – 30% 

sull’importo da tariffa, come da preventivo agli atti n. 6943/Prot. di data 23.09.2019. 

 

Ritenuto sulla base del curriculum professionale il professionista idoneo, e l’importo 

offerto congruo per l’incarico da svolgersi, ai sensi dall’art. 6 “Disposizioni 

transitorie” del D.P.P. 21.06.2018 n. 13-88/Leg. “Modifiche al regolamento e alla 

Legge in materia di lavori pubblici di interesse provinciale”. 

 

Verificato che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad                 

€ 3.726,45 (cont. prev. 4% ed I.V.A. 22% inclusi) risulta disponibile al Cap. 24561 – 

NOC U/2.02.03.05.999 del bilancio pluriennale 2019 – 2021, competenza 2019, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 dd. 07.03.2019. 

 

Di dare atto che l’incarico di cui alla presente verrà formalizzato tramite 

sottoscrizione di apposita convenzione, che fissa i termini e gli oneri delle parti 

coinvolte riferiti alla presente prestazione 

 

Vista la L.P. 10.09.1993, n. 26 e ss.mm. “Legge provinciale sui lavori pubblici” ed 

il relativo Regolamento di attuazione approvato con D.P.P. 11.05.2012. n. 9-84/Leg. 

 



Vista la L.P. 09.03.2016 n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici”. 

 

Vista la L.P. 11.06.2019 n. 2 “Misure di semplificazione e potenziamento della 

competitività”. 

 

Visto la L.P. 19.07.1990 n. 23 “Legge sui contratti ed i beni provinciali”. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 2. 

 

Visto il vigente Statuto comunale.  

 

Visto il vigente Regolamento organico del personale 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare per quanto espresso in premessa, l’incarico per la predisposizione 

del progetto definitivo ed esecutivo, dei lavori di: “Realizzazione percorso pedonale 

a servizio delle scuole medie ed elementari con sistemazione dei piazzali attigui - 

C.C. Tesero”, al Geom. Ruben Vanzetta, facente parte dello Studio Associato 

EquipeFiemme  di Cavalese (TN) in P.zza Scopoli n. 9, verso un onorario di € 

2.936,99 con uno sconto del – 30% dall’importo di tariffa, come da preventivo agli 

atti n. 6943/Prot. di data 23.09.2019.  

 

2. Di dare atto che dell’affidamento di cui sopra, verrà formalizzato mediante 

scambio di corrispondenza nella forma dell’uso commerciale. 

 

3.  Di impegnare la somma complessiva del presente provvedimento pari ad         

€ 3.726,45 (cont. prev. 4% ed I.V.A. 22% inclusi) al Cap. 24561 – NOC 

U/2.02.03.05.999 del bilancio pluriennale 2019 – 2021, competenza 2019, approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 dd. 07.03.2019. 

 

4. Di dare atto che, ai fini dell’affidamento del presente incarico, il Servizio ha 

verificato la regolarità contributiva di cui all’art. 2 della legge 266/2002, agli atti 

comunali. 

 

5. Di dare atto che l’impresa assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136. A 

tal fine l’impresa si obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni 

dalla loro accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al 

comma 1 dell’art. 3 citato nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. 

 

6. Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2019. 

 

7. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 

interno, ai sensi dell’art. 183, c.8 del T.U.E.L. 



 

8. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio 

finanziario per l’espressione del visto di regolarità contabile dando atto che la sua 

efficacia decorrerà da tale visto. 

 

9. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4 della 

L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso giurisdizionale al 

T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 

2.7.2010, n. 104. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VANZETTA geom. MARCO

Tesero, 25/09/2019

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 5 del vigente 
Regolamento di contabilità.

ImportoAnnoCapitoloEsercizio

Impegno di spesa / accertamento:

E /U PDC Finanziario Codice

 2019  24561  2019  3.726,45U U.2.02.03.05.001 LP231.19/0001

VANZETTA  MARIANNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Tesero, 26/09/2019 


